

تهران 5° کمی ابری برخی ساعات غبارآلود	مشهد 8° 3°	شیراز 1° 11°	اصفهان 4° 4°	اردبیل 13° 1°	سندج 5° 3°	اصفهان 4° 4°	اصفهان 4° 4°
صاف تا کمی ابری مه آلود افزایش باد	صاف تا کمی ابری مه آلود احتمال بارش پراکنده برف	صاف تا کمی ابری مه آلود احتمال بارش پراکنده برف	صاف تا کمی ابری غبار صبحگاهی یخبندان	صاف تا کمی ابری مه آلود احتمال بارش پراکنده برف	صاف تا کمی ابری مه آلود احتمال بارش پراکنده برف	صاف تا کمی ابری مه آلود احتمال بارش پراکنده برف	صاف تا کمی ابری مه آلود احتمال بارش پراکنده برف

دو خط خبر

مردم قیمت مصوب داروها را از سامانه اطلاعات دارویی ببینند

ایسنا / سازمان غذا و دارو اخیراً اعلام کرده است: قیمت مصوب و فهرست اقلام دارویی قابل عرضه در داروخانه‌های سراسر کشور از طریق سامانه اطلاعات دارویی به نشانی [HTTP://IRC.FDA.GOV.IR/NFI](http://irc.fda.gov.ir/nfi) که از طریق قسمت اطلاعات دارویی برنامه نرم‌افزاری TTAC به‌صورت برخط، قابل جست‌وجو است، در دسترس مردم قرار گرفته است.

آغاز به کار معاینه فنی سیار کنترل کنار جاده‌های خودروهای سنگین

فارس / شادی مالکی، مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودرو اعلام کرده است: اجرای طرح کنترل کنار جاده‌های خودروهای سنگین از ۲۹ دی ماه مصادف با روز هوای پاک آغاز شده است. در این طرح که تا پایان سال ادامه دارد، خودروهای سنگین در حال تردد به‌صورت تصادفی متوقف و میزان آلایندهی آنها اندازه‌گیری می‌شود. خودروهای دودزا هم اعمال جریمه و فک پلاک خواهند شد.

نجات جان «زربور» از حمله «پالونیا»

ایسنا / محمد مدادی، مدیر کل دفتر موزه ملی، تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی با اشاره به اینکه گونه‌های مهاجم و بیگانه در سطح دنیا جزو تهدیدات اصلی برای تنوع زیستی محسوب می‌شوند، درباره اقدامات «کارگروه ملی گونه‌های مهاجم» گفته است: آخرین اقدامات این کارگروه مربوط به کاشت گونه مهاجم «پالونیا» در اطراف «تالاب زربور» بود که از گسترش بیش از حد و آسیب‌زایی آن جلوگیری شد.

نامه‌نگاری شهردار تهران

برای جانمایی آرامستان جدید پایتخت

علیرضا زاکانی، شهردار پایتخت درباره سرانجام احداث آرامستان جدید پایتخت که گویا جانمایی شده و زمین آن هم در اختیار یک نهاد است، اعلام کرده است: نامه‌نگاری انجام شده تا بتوانیم درباره زمین جانمایی شده به تفاهم برسیم. در شرق و غرب تهران زمین‌هایی برای ساخت آرامستان جدید جانمایی شده است که امیدواریم تا سال آینده این مهم محقق شود.

بانک اطلاعاتی کودکان خیابانی ایجاد می‌شود

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تصمیم گرفتیم اطلاعات هویتی کودکان کار را از طریق اسکن عنبیه ثبت و در سامانه ۱۲۳ وارد کنیم. این سامانه به ما مکد یکتا می‌دهد که اگر کودک در جایی دیگر مشاهده شد، قابل شناسایی باشد. به گزارش فارس، محمدرضا حیدرهایی با بیان اینکه در سنوات گذشته کودکان خیابانی از طریق مراکز روزانه شناسایی می‌شدند و به دلیل اینکه کودکان اوراق هویتی نداشته واسم مستعار می‌دادند، مشکل ایجاد می‌شد، افزود: تجهیز دستگاه ثبت اطلاعات هویتی از طریق دستگاه عنبیه موجب می‌شود تا بانک یکپارچه در سال ۱۴۰۲ داشته باشیم و بتوانیم هر کودک خیابانی را در تمام نقاط کشور شناسایی کنیم. وی گفت: قول‌هایی داده‌اند تا پیش از پایان سال جاری سایر استان‌ها و مراکز حمایتی آموزشی ما که ۶۰ مرکز در کشور هستند به دستگاه ثبت اطلاعات هویتی از طریق دستگاه عنبیه مجهز شوند و دولت باید در این امر حمایت کند.

سیاست

رئیس جمهور در بیست و هشتمین جشنواره رازی:

استفاده از خدمات سلامت ایران از کشورهای اروپایی بهتر و به‌صرفه‌تر است

رئیس جمهور با بیان اینکه برگزاری جشنواره رازی، جلوه‌ای از تشویق خدمتگزاران عرصه سلامت و درمان است، اما این همه کار نیست، گفت: این یک نشست نمادین است و به دنبال آن باید حمایت مالی، حقوقی و علمی در همه عرصه‌ها از یک پژوهشگر و محقق و کسی که دانایی را به توانایی ضمیمه می‌کند، انجام شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در بیست و هشتمین جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی افزود: دانشمندان و پژوهشگران ما در بخش سلامت و درمان علاوه بر آنکه در آزمون بزرگ صیانت از جان مردم در برابر شیوع کرونا خوش درخشیدند، در زمینه تولید واکسن کرونا نیز افتخارآفرینی کرده و ایران را از واردکننده واکسن کرونا به صادرکننده واکسن تبدیل کردند و مردم ایران قدردان این زحمات خدمتگزاران عرصه سلامت هستند.

رئیس جمهور اظهار داشت: امروز به لطف تلاش‌های محققان و فعالان عرصه سلامت و درمان بیش از ۹۰ درصد داروهای مورد نیاز کشور و بخش عمده‌ای از تجهیزات پزشکی از جمله تجهیزات پیچیده اتاق عمل در شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی با کسب استانداردهای جهانی تولید و تجاری‌سازی شده و کاملاً با تولیدات کشورهای پیشرفته قابل رقابت هستند.

دکتر رئیسی با اشاره به اینکه در زمان سپری شده از دولت مردمی به لطف خدا توانسته‌ایم با مدیریت بنیاد نخبگان، تعداد زیادی از نخبگان کشور را در دستگاه‌های اجرایی جذب کنیم، افزود: این منتی بر نخبگان کشور نیست بلکه افتخاری برای دستگاه‌هاست که نخبگان را جذب کنند و امروز اینجا عرض می‌کنم که همه دستگاه‌ها در کشور برای جذب نخبگان آمادگی کامل دارند و از جذب نخبگان استقبال می‌کنند.

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه امروز رسماً اعلام می‌کنند که استفاده از خدمات بهداشتی و درمانی جمهوری اسلامی ایران از کشورهای اروپایی بهتر و به صرفه‌تر است، اظهار داشت: این ادراک با سخنرانی و حرف ایجاد نشده بلکه با اقدام و عمل پدید آمده است و امروز مردم حداقل ۱۵ کشور همسایه در قالب گردشگری سلامت از خدمات متخصصان، پزشکان و کادر درمان ما بهره می‌برند و مبلغ دستاوردهای پزشکی ایران نیز هستند.



برای مطالعه متن کامل این خبر و سایر خبرها به این نشانی مراجعه کنید.



معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

زبان تعطیلی اداره‌ها از مدارس کمتر است

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به ضرورت تخصیص بودجه برای برگزاری کلاس جبرانی تعطیلات اخیر گفت: اگر تعطیلی برخی از دستگاه‌ها و بخش‌های اداری را برای کنترل آلودگی هوا داشته باشیم شاید ضرر آن در مقایسه با تعطیلی مدارس، کمتر باشد.

به گزارش تسنیم، محمدمهدی کاظمی افزود: وزارت آموزش و پرورش و خانواده‌ها از تعطیلی مدارس راضی نیستند چون آموزش مجازی در بهترین شرایط ۰۶ درصد اثربخشی دارد. همچنین مسائل تربیتی و رشد اجتماعی دانش‌آموزان هم فقط از طریق حضور

در مدرسه شکل می‌گیرد.

وی با بیان اینکه تعطیلات مدارس به‌دلیل آلودگی هوا در تمام کشور فراگیر نیست و در کلانشهرها بویژه استان تهران اتفاق می‌افتد، گفت: برای صرفه‌جویی در مصرف سوخت هم شاهد تعطیلی اکثر مدارس کشور بودیم اما اگر دانش‌آموزان در مدرسه حضور یابند می‌توان فرهنگ‌سازی در این زمینه را انجام داد. ضمن اینکه

پیشنهاد آموزش و پرورش

برای تعلیق اجرای شاخص‌های کیفیت هوا در تعطیلی مدارس

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تعطیلی‌های مدارس در هفته‌های گذشته گفت: اگر شاخص‌های جهانی کیفیت هوا را ببینید، در کشورهای دیگر شاخص کمتر از ۳۰۰ باشد تعطیل نمی‌کنند. به گزارش ایسنا، یوسف نوری افزود: این شاخص برای تعطیلی مدارس را برای ما روی ۱۵۰ بستند و تعطیلی‌ها طوری بود که شبیه دوره کرونا شدیم درحالی که شاخص‌های آلایندهی ما زیر ۲۰۰ است. وی گفت: قرار است در جلسه آینده هیأت دولت پیشنهاد دهیم اجرای این شاخص‌های مرتبط با کیفیت را به تعلیق در بیاورند. نظام برای آموزش و پرورش روزانه ۱۰۰۰ میلیارد تومان هزینه می‌کند. فارغ از بحث هزینه، ارزش افزوده کار معلمان و دانش‌آموزان ما بیش از اینهاست. نوری خاطرنشان کرد: اگر جایی جان بچه‌ها به خطر بیفتد، خودمان پیشقدم می‌شویم اما نباید در جو القائات رسانه‌های خارجی عمل کنیم. در دوران کرونا، القا کردند مدارس تعطیل شود اما مدارس خودشان باز بود.

غیرحضوری شدن مدارس تأثیر چندانی بر کاهش مصرف گاز ندارد. کاظمی افزود: علاوه بر اینکه شاهد اُفت عملکرد دانش‌آموزان در نمرات امتحانات نهایی بودیم، در ایام کرونا شاهد چاقی دانش‌آموزان بودیم. رشد اجتماعی دانش‌آموزان نیز با مشکلاتی مواجه شده است و خانواده‌ها این آسیب‌ها را بخوبی احساس می‌کنند.

وی اظهار داشت: تابستان امسال بعد از ۲ سال تعطیلی آموزش حضوری به‌دلیل شرایط کرونا، در ستاد کرونا و با تأیید رئیس‌جمهور، اجرای طرح «تعمیق و تثبیت یادگیری» برای جبران اُفت یادگیری مصوب شد اما به‌دلیل تأمین نشدن اعتبار، حق‌الزحمه معلمان هنوز پرداخت نشده است که امیدواریم تا پایان امسال نسبت به تخصیص این اعتبار اقدام شود.

اجرای آزمایشی «دوراپزشکی» در ۲ استان کشور

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت درباره اجرای طرح دوراپزشکی در ۲ استان، گفت: طبق این طرح، قرار است وضعیت بیمار ابتدا توسط پزشک مرکز بررسی شود، در صورتی که نیاز به مشورت با پزشک متخصص باشد، از طریق دستگاه‌هایی که در بستر الکترونیک در اختیار متخصصان قرار دارد، پزشک سطح یک با پزشک سطوح بالاتر به شکل برخط ارتباط می‌گیرد و مشاوره لازم را دریافت می‌کند. دکتر مصطفی رضایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اجرای این طرح در استان‌های اصفهان و خراسان رضوی، افزود: این کار از برنامه‌های آینده وزارت بهداشت است که فعلاً به شکل پایلوت آن را اجرایی کرده‌ایم. این طرح در مناطق صعب‌العبور و نقاطی که فاصله زیادی با مراکز درمانی بزرگتر دارند اجرا می‌شود. رضایی تصریح کرد: قرار است پس از اجرای پایلوت طرح

که از ۲ ماه قبل آغاز شده است، شاخص‌های طرح مجدد ارزیابی شود تا پیشرفت کار و میزان رضایتمندی و بهبود ارائه خدمات سلامت مشخص شود. اگر به شاخص‌های مورد نظر برسیم، این طرح در سایر استان‌ها هم اجرایی خواهد شد. وی گفت: تجهیزات پزشکی که اکنون در قالب دوراپزشکی در اختیار همکاران ما قرار گرفته است دارای امکانات تشخیص طبی است که می‌تواند خدمات نوار قلب، اندازه‌گیری اکسیژن خون، قندخون، فشارخون و... را انجام دهد. وی با بیان اینکه خدمات دوراپزشکی در مرحله پایلوت، رایگان است، درباره علت انتخاب استان‌های اصفهان و خراسان رضوی برای اجرای طرح، گفت: در صدد بودیم که زنجیره ارجاع کاملی داشته باشیم و این امکان در این ۲ استان فراهم بود لذا این ۲ نقطه را انتخاب کردیم تا چالش‌های نظام ارجاع در این سطوح مشخص شود.

اکران «پالتوشتری»

در سینماهای سراسر کشور

فیلم سینمایی «پالتوشتری» به کارگردانی مهدی علی میرزایی در سینماهای کشور اکران شد. در خلاصه داستان «پالتوشتری» آمده است: یک جوان خودآموخته برای دختری بداخلاق اما پولدار، تدریس خصوصی راه انداخته تا او را آماده شرکت در کنکور ارشد دانشگاه کند، اما این ظاهر ماجراست، چون با وجود رفیق متفرعن و حسودش، باید دست به جراحی روحی پیچیده‌تر بزند. سام درخشانی، بانپیل شومون و بهاره کیان‌افشار بازیگران فیلم هستند.



چراغ کنسرت‌ها

با «بوم بوم» روشن می‌شود

«زانکو» از خوانندگان نوظهور دهه ۹۰ موسیقی ایران، بر اساس اعلام یک سامانه رسمی فروش بلیت، بعد از مدت‌ها قرار است طلسم برگزار نشدن کنسرت‌های پاپ را بشکنند. یکی از سامانه‌های رسمی فروش بلیت کنسرت‌ها از روز گذشته پس از مدت‌ها، از برگزاری اجرای زنده زانکو در روز ششم بهمن ماه به رهبری ارکستر رضا پوررضوی در سالن میلاد تهران خبر داده است.



نمایش گلاب آدینه ۴۰ شب

دیگر روی صحنه می‌ماند

اجرای نمایش «پرده‌خانه» به نویسندگی بهرام بیضایی و کارگردانی گلاب آدینه تا روزهای پایانی سال ادامه پیدا می‌کند. نمایش «پرده‌خانه» که تازه‌ترین کار گلاب آدینه است، در سالن شماره ۲ پردیس تئاتر شهرزاد اجرا می‌شود. نورا هاشمی، نادر فلاح، علیرضا ناصحی، سامان کرمی، مانیا علیجانی در کنار جمعی از بازیگران جوان تئاتر در این نمایش به ایفای نقش می‌پردازند.



حسین شهبایی

در ۵۵ سالگی درگذشت

حسین شهبایی کارگردان سینما به دلیل عوارض ناشی از بیماری درگذشت. حسین شهبایی متولد سال ۱۳۴۶ در دهه ۷۰ با ساخت فیلم‌های کوتاه و بلند تجربی به طور جدی شروع کارش را در سینما رقم زد و بعد از ابتدای دهه ۹۰ اولین فیلم بلند سینمایی خود را کارگردانی کرد. او در سی‌ویکمین جشنواره فیلم فجر با «روز روشن» تندیس بهترین فیلمنامه را دریافت کرد.

